

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 550 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA MIXTECA

PRIMER TRIMESTRE 2020



OBJETIVO INSTITUCIONAL: GENERAR PROFESIONISTAS ORIENTADOS A LA CONSERVACIÓN, DESARROLLO Y EXPLOTACIÓN DE LOS RECURSOS NATURALES DE MÉXICO EN GENERAL Y DE OAXACA EN PARTICULAR, DESPERTANDO EN LOS JÓVENES EL AMOR Y RESPETO AL TRABAJO, LA MENTALIDAD TECNOLÓGICA, EL ESPÍRITU EMPRENDEDOR Y EL SENTIDO DE SOLIDARIDAD Y DE CORRESPONDENCIA SOCIAL.

ALINEACIÓN PED:

EJE: 01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL

TEMA: 01-EDUCACIÓN

OBJETIVO: 12-IMPULSAR EL DESARROLLO TECNOLÓGICO, CIENTÍFICO Y LA INNOVACIÓN HACIA EL APROVECHAMIENTO PRODUCTIVO DE LAS POTENCIALIDADES DE LAS DISTINTAS REGIONES DEL ESTADO.

ESTRATEGIA: 05-IMPULSAR LA INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA DE ALTO IMPACTO EN LOS SECTORES ESTRATÉGICOS EN LAS REGIONES DEL ESTADO.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-IMPULSAR EL DESARROLLO DE PROYECTOS Y PRODUCTOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA CON INVERSIÓN PÚBLICO-PRIVADA EN MATERIA DE ENERGÍAS RENOVABLES, RECURSOS HÍDRICOS, AGROPECUARIO, FORESTAL, BIODIVERSIDAD Y MEDIO AMBIENTE, ENTRE ALGUNOS, QUE PERMITIRÁN DETONAR LA COMPETITIVIDAD DEL ESTADO.

UE: 001-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA MIXTECA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

FIN: IMPULSAR EL DESARROLLO TECNOLÓGICO, CIENTÍFICO Y LA INNOVACIÓN HACIA EL APROVECHAMIENTO PRODUCTIVO DE LAS POTENCIALIDADES DE LAS DISTINTAS REGIONES DEL ESTADO.

PROPÓSITO: INCREMENTO DE LA PRODUCCIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA DEL ESTADO DE OAXACA

COMPONENTE: 841-INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA GENERADA

ACTIVIDAD: 1932-DESARROLLAR PROYECTO DE INVESTIGACIÓN

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
104-FOMENTO AL DESARROLLO DE LA CIENCIA, LA TECNOLOGÍA Y LA INNOVACIÓN	05-GENERACIÓN DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA	000--	001-DESARROLLO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN EN LA MIXTECA BAJA

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
33,613,518.92	31,000.00	265,882.16	33,378,636.76	8,224,381.10	1,197,368.85	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							8,224,381.10

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
10,105,915.95	8,224,381.10	8,224,381.10	8,224,381.10	8,224,381.10	100.00	

DATOS DEL INDICADOR						
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS			Número de indicador :	255	
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO					
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS/ NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN PROGRAMADOS)*100					
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO			
INFORME DE RESULTADOS EMITIDO POR VICE-RECTORIA ACADÉMICA VERIFICABLE EN LA PAGINA ELECTRONICA: WWW.UTM.MX/AVANCE_MIR_2020			OS INVESTIGADORES CUENTAN CON RECURSOS MATERIALES, FINANCIEROS, TECNOLÓGICOS, HUMANOS Y CONDICIONES PARA DESARROLLAR LOS PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN.			

DATOS DE LA META						
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS					
Unidad de medida:	25 - NÚMERO					

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	100.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	25.00		25.00		25.00		25.00		T1+T2+T3+T4	100.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	25.00								T1+T2+T3+T4	100.00
ALCANZADA	4.00		0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	4.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	16.00		0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	4.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 4.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 JAVIER JOSE RUIZ SANTIAGO
 VICE-RECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 MODESTO SEARA VÁZQUEZ
 RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 550 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA MIXTECA
PRIMER TRIMESTRE 2020**



UE: 001-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA MIXTECA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
104-FOMENTO AL DESARROLLO DE LA CIENCIA, LA TECNOLOGÍA Y LA INNOVACIÓN		05-GENERACIÓN DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA		000--		002-CONVENIO DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO NANOESTRUCTURAS DE CIRCONIA IMPURIFICADA CON TIERRAS RARAS OBTENIDAS MEDIANTE LAS TÉCNICAS DE POLIOL Y ROCÍO PIROLÍTICO ULTRASONICO (CONACYT).	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	81,409.49	2,775.48	78,634.01	4,859.92	0.00	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	4,859.92
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		4,859.92		4,859.92		4,859.92	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS				Número de indicador : 255			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS/ NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN PROGRAMADOS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME DE RESULTADOS EMITIDO POR VICE-RECTORIA ACADÉMICA VERIFICABLE EN LA PAGINA ELECTRONICA: WWW.UTM.MX/AVANCE_MIR_2020				OS INVESTIGADORES CUENTAN CON RECURSOS MATERIALES, FINANCIEROS, TECNOLOGICOS, HUMANOS Y CONDICIONES PARA DESARROLLAR LOS PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00				T1+T2+T3+T4		1.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		0.00			PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
JAVIER JOSE RUIZ SANTIAGO
VICE-RECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MODESTO SEARA VÁZQUEZ
RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 550 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA MIXTECA
PRIMER TRIMESTRE 2020**



UE: 001-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA MIXTECA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
104-FOMENTO AL DESARROLLO DE LA CIENCIA, LA TECNOLOGÍA Y LA INNOVACIÓN		05-GENERACIÓN DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA		000--		003-CONVENIO DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO ESTABLECIMIENTO DE INDICADORES DE CALIDAD PARA EL MOLE NEGRO DE OAXACA (CONACYT).		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	87,613.66	35,287.72	52,325.94	50,442.34	0.00	0.00	0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				
				50,442.34				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		50,442.34		50,442.34		50,442.34	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :		PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS			Número de indicador :		255	
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO						
Método de Cálculo :		(NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS/ NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN PROGRAMADOS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
INFORME DE RESULTADOS EMITIDO POR VICE-RECTORIA ACADEMICA VERIFICABLE EN LA PÁGINA ELECTRÓNICA: WWW.UTM.MX/AVANCE_MIR_2020				OS INVESTIGADORES CUENTAN CON RECURSOS MATERIALES, FINANCIEROS, TECNOLÓGICOS, HUMANOS Y CONDICIONES PARA DESARROLLAR LOS PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	0		VALOR	0.00		AÑO	2020	
							VALOR 1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		1.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00							
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			0.00					
							T1+T2+T3+T4	
							T1+T2+T3+T4	
							T1+T2+T3+T4	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
JAVIER JOSE RUIZ SANTIAGO
VICE-RECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MODESTO SEARA VÁZQUEZ
RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 550 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA MIXTECA
PRIMER TRIMESTRE 2020**

UE: 001-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA MIXTECA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
104-FOMENTO AL DESARROLLO DE LA CIENCIA, LA TECNOLOGÍA Y LA INNOVACIÓN		05-GENERACIÓN DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA		000--		004-CONVENIO DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO DESARROLLO DE UN CEREAL ENRIQUECIDO CON MORINGA OLEÍFERA PARA COMBATIR LA DESNUTRICIÓN EN NIÑOS (CONACYT).		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	359,192.25	0.00	359,192.25	1,005.50	0.00	0.00	0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		1,005.50		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		1,005.50		1,005.50		1,005.50	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :		PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS			Número de indicador :		255	
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO						
Método de Cálculo :		(NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS/ NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN PROGRAMADOS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
INFORME DE RESULTADOS EMITIDO POR VICE-RECTORÍA ACADEMICA VERIFICABLE EN LA PÁGINA ELECTRÓNICA: WWW.UTM.MX/AVANCE_MIR_2020				OS INVESTIGADORES CUENTAN CON RECURSOS MATERIALES, FINANCIEROS, TECNOLÓGICOS, HUMANOS Y CONDICIONES PARA DESARROLLAR LOS PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	0		VALOR	0.00	AÑO	2020		
						VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		1.00		0.00		0.00	T1+T2+T3+T4
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00							T1+T2+T3+T4
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00	T1+T2+T3+T4
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			0.00					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
JAVIER JOSE RUIZ SANTIAGO
VICE-RECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MODESTO SEARA VÁZQUEZ
RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 550 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA MIXTECA
PRIMER TRIMESTRE 2020**



UE: 001-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA MIXTECA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
104-FOMENTO AL DESARROLLO DE LA CIENCIA, LA TECNOLOGÍA Y LA INNOVACIÓN		05-GENERACIÓN DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA		000--		005-CONVENIO DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO ESTUDIO DE PELÍCULAS FOTOCATALÍTICAS DEPOSITADAS EN LA SUPERFICIE DE CERÁMICA A BASE DE ÓXIDO DE ESTAÑO (CONACYT).		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	399,409.03	62,158.97	337,250.06	75,104.45	0.00	0.00	0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE 75,104.45				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		75,104.45		75,104.45		75,104.45	75,104.45	
							% de Ejercido Vs. Modificado 100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS				Número de indicador : 255				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS/ NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN PROGRAMADOS)*100								
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
INFORME DE RESULTADOS EMITIDO POR VICE-RECTORÍA ACADEMICA VERIFICABLE EN LA PÁGINA ELECTRÓNICA: WWW.UTM.MX/AVANCE_MIR_2020				OS INVESTIGADORES CUENTAN CON RECURSOS MATERIALES, FINANCIEROS, TECNOLÓGICOS, HUMANOS Y CONDICIONES PARA DESARROLLAR LOS PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	0		VALOR	0.00		AÑO	2020	
						VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00						1.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
JAVIER JOSE RUIZ SANTIAGO
VICE-RECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MODESTO SEARA VÁZQUEZ
RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 550 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA MIXTECA
PRIMER TRIMESTRE 2020**



UE: 001-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA MIXTECA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
104-FOMENTO AL DESARROLLO DE LA CIENCIA, LA TECNOLOGÍA Y LA INNOVACIÓN		05-GENERACIÓN DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA		000--		006-CONVENIO DE APOYO FINANCIERO EN EL MARCO DEL PROGRAMA PARA EL DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE (PRODEP).	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	2,987,767.02	279,000.00	2,708,767.02	577,781.41	32,000.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						577,781.41	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		577,781.41		577,781.41		577,781.41	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS				Número de indicador : 255			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS/ NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN PROGRAMADOS)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
Sentido Esperado				ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME DE RESULTADOS EMITIDO POR VICE-RECTORIA ACADÉMICA VERIFICABLE EN LA PAGINA ELECTRONICA: WWW.UTM.MX/AVANCE_MIR_2020				OS INVESTIGADORES CUENTAN CON RECURSOS MATERIALES, FINANCIEROS, TECNOLÓGICOS, HUMANOS Y CONDICIONES PARA DESARROLLAR LOS PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0		VALOR	0.00		AÑO	2020
						VALOR	8.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		8.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00						
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							0.00
						CUMPLIMIENTO DE METAS	
						T1+T2+T3+T4	
						8.00	
						T1+T2+T3+T4	
						8.00	
						T1+T2+T3+T4	
						0.00	
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
						0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
JAVIER JOSE RUIZ SANTIAGO
VICE-RECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MODESTO SEARA VÁZQUEZ
RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 550 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA MIXTECA
PRIMER TRIMESTRE 2020**



UE: 001-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA MIXTECA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
104-FOMENTO AL DESARROLLO DE LA CIENCIA, LA TECNOLOGÍA Y LA INNOVACIÓN	05-GENERACIÓN DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA	000--	007-CONVENIO DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO CONSTRUCCIÓN DEL REPOSITORIO INSTITUCIONAL PARA LA UTM COMO HERRAMIENTA DE APOYO A LA GESTIÓN DOCUMENTAL, ACADÉMICA Y CIENTÍFICA (CONACYT).

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	3,147.51	3,147.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	nan	

DATOS DEL INDICADOR					
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS			Número de indicador :	255
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO				
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS/ NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN PROGRAMADOS)*100				
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO		
INFORME DE RESULTADOS EMITIDO POR VICE-RECTORIA ACADÉMICA VERIFICABLE EN LA PAGINA ELECTRONICA: WWW.UTM.MX/AVANCE_MIR_2020			OS INVESTIGADORES CUENTAN CON RECURSOS MATERIALES, FINANCIEROS, TECNOLOGICOS, HUMANOS Y CONDICIONES PARA DESARROLLAR LOS PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN.		

DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN REALIZADOS
Unidad de medida:	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR			VALOR PROGRAMADO ANUAL		
AÑO	0	VALOR	AÑO	2020	VALOR
		0.00			1.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD						
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00				T1+T2+T3+T4	1.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00				PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
JAVIER JOSE RUIZ SANTIAGO
VICE-RECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MODESTO SEARA VÁZQUEZ
RECTOR

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 550 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA MIXTECA

PRIMER TRIMESTRE 2020

ALINEACIÓN PED:

EJE: 01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL
 TEMA: 01-EDUCACIÓN
 OBJETIVO: 10-AMPLIAR LA MATRÍCULA DE EDUCACIÓN SUPERIOR PROMOVRIENDO LA FORMACIÓN DE CAPITAL HUMANO DE ALTO NIVEL CON UNA EDUCACIÓN SUPERIOR DE CALIDAD Y PERTINENCIA PARA EL ESTADO.
 ESTRATEGIA: 02-PROMOVER MEJOR CALIDAD EN LOS COMPONENTES DEL PROCESO EDUCATIVO: DOCENTES, ESTUDIANTES, PLANES Y PROGRAMAS DE ESTUDIO.
 LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-PROMOVER UNA EDUCACIÓN INTEGRAL EN LAS Y LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN SUPERIOR PARA LA FORMACIÓN DE PROFESIONISTAS CON RESPONSABILIDAD SOCIAL.
 UE: 001-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA MIXTECA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

FIN: AMPLIAR LA MATRÍCULA DE EDUCACIÓN SUPERIOR PROMOVRIENDO LA FORMACIÓN DE CAPITAL HUMANO DE ALTO NIVEL CON UNA EDUCACIÓN SUPERIOR DE CALIDAD Y PERTINENCIA PARA EL ESTADO.
 PROPÓSITO: EGRESADOS DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y DE LICENCIATURA CON SUFICIENTES POSIBILIDADES DE INGRESO, ATENCIÓN Y TERMINACIÓN DE ESTUDIOS
 COMPONENTE: 599-ACCIONES DE GESTIÓN PARA LA FORMACIÓN PROFESIONAL Y POSGRADO
 ACTIVIDAD: 2132-GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD				
139-FORMACIÓN PROFESIONAL Y POSGRADO		00--		000--		001-GESTIÓN, EJERCICIO Y SEGUIMIENTO DE LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y ACADÉMICOS EN LA MIXTECA BAJA				
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4			
22,671,468.76	606,493.17	152,652.82	23,125,309.11	6,054,147.05	1,085,111.36	0.00	0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		6,054,147.05				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	% de Ejercicio Vs. Modificado			
6,713,191.25		6,059,147.05		6,054,147.05		6,054,147.05	99.92			
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS				Número de indicador : 2588						
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS, RESPECTO AL TOTAL										
Método de Cálculo : (NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS/TOTAL DE GESTIONES REALIZADAS)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO						
OFICIO DE ENTREGA DE INFORMES EMITIDOS POR LA VICE-RECTORÍA DE ADMINISTRACIÓN Y VICE-RECTORÍA ACADÉMICA				LAS CONDICIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS SE MANTIENEN ESTABLES PARA LA GESTIÓN						
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	0		VALOR	0.00		AÑO	2020			
						VALOR	80.00			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	20.00		20.00		20.00		20.00		T1+T2+T3+T4 80.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	20.00								T1+T2+T3+T4 80.00	
ALCANZADA	20.00		0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4 20.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00		0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 25.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 25.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 JAVIER JOSE RUIZ SANTIAGO
 VICE-RECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 MODESTO SEARA VÁZQUEZ
 RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 550 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA MIXTECA
PRIMER TRIMESTRE 2020**



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-PROMOVER MEJOR CALIDAD EN LOS COMPONENTES DEL PROCESO EDUCATIVO: DOCENTES, ESTUDIANTES, PLANES Y PROGRAMAS DE ESTUDIO.
03-PROMOVER UNA EDUCACIÓN INTEGRAL EN LAS Y LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN SUPERIOR PARA LA FORMACIÓN DE PROFESIONISTAS CON RESPONSABILIDAD SOCIAL.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 001-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA MIXTECA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 299-FORMACIÓN INTEGRAL A NIVEL SUPERIOR Y POSGRADO OTORGADO
ACTIVIDAD: 182-IMPARTIR HORA CLASE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
139-FORMACIÓN PROFESIONAL Y POSGRADO	01-OTORGAMIENTO DE FORMACIÓN INTEGRAL A NIVEL SUPERIOR Y POSGRADO	000--	001-IMPARTIR HORAS CLASE EN LA MIXTECA BAJA

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
74,460,143.05	2,148,560.51	2,308,146.55	74,300,557.01	20,577,647.31	3,791,037.40	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							20,577,647.31

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
22,411,150.07	20,577,647.31	20,577,647.31	20,577,647.31	20,577,647.31	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE HORAS CLASE IMPARTIDAS				Número de indicador : 168			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE HORAS CLASE IMPARTIDAS CON RESPECTO A LAS HORAS CLASE PROGRAMADAS							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE HORAS CLASE IMPARTIDAS/ NÚMERO DE HORAS CLASE PROGRAMADAS)*100							

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO	
REPORTE PARCIAL DE HORAS CLASE, VALIDADO POR LA VICE-RECTORIA ACADÉMICA. VERIFICABLE EN LA PAGINA ELECTRONICA: WWW.UTM.MX/AVANCE_MIR_2020				EXISTEN PROGRAMAS INSTITUCIONALES Y DE APOYO QUE BRINDAN CONDICIONES OPTIMAS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DOCENTES Y DE APOYO A LOS ESTUDIANTES	

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE HORAS CLASE IMPARTIDAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	77,900.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	20,200.00	23,800.00	10,300.00	23,600.00	T1+T2+T3+T4	77,900.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	20,200.00				T1+T2+T3+T4	77,900.00	
ALCANZADA	20,260.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	20,260.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.30	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	26.01	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 26.01 %

JEFE ADMINISTRATIVO
JAVIER JOSE RUIZ SANTIAGO
VICE-RECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MODESTO SEARA VÁZQUEZ
RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 550 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA MIXTECA
PRIMER TRIMESTRE 2020**

ALINEACIÓN PED:
ESTRATEGIA: 02-PROMOVER MEJOR CALIDAD EN LOS COMPONENTES DEL PROCESO EDUCATIVO: DOCENTES, ESTUDIANTES, PLANES Y PROGRAMAS DE ESTUDIO.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-PROMOVER UNA EDUCACIÓN INTEGRAL EN LAS Y LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN SUPERIOR PARA LA FORMACIÓN DE PROFESIONISTAS CON RESPONSABILIDAD SOCIAL.
UE: 001-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA MIXTECA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:
COMPONENTE: 299-FORMACIÓN INTEGRAL A NIVEL SUPERIOR Y POSGRADO OTORGADO
ACTIVIDAD: 1912-OFRECER SERVICIO EDUCATIVO COMPLEMENTARIO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
139-FORMACIÓN PROFESIONAL Y POSGRADO	01-OTORGAMIENTO DE FORMACIÓN INTEGRAL A NIVEL SUPERIOR Y POSGRADO	000--	002-OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS COMPLEMENTARIOS EN LA MIXTECA BAJA

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
4,869,794.48	6,778.36	58,057.79	4,818,515.05	1,088,432.08	176,512.54	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							1,088,432.08

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
1,337,723.31	1,088,432.08	1,088,432.08	1,088,432.08	1,088,432.08	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE BECAS ALIMENTARIAS OTORGADAS				Número de indicador : 2203			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE BECAS ALIMENTARIAS OTORGADAS, RESPECTO A LAS SOLICITADAS							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE BECAS ALIMENTARIAS OTORGADAS/ NÚMERO DE BECAS ALIMENTARIAS SOLICITADAS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTES DE ASISTENCIA POR TIPO DE SERVICIO, VALIDADOS POR LA VICE RECTORIA. VERIFICABLE EN LA PÁGINA ELECTRÓNICA WWW.UTM.MX/AVANCE_MIR_2020				EXISTEN PROGRAMAS INSTITUCIONALES Y DE APOYO QUE BRINDAN CONDICIONES OPTIMAS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DOCENTES Y DE APOYO A LOS ESTUDIANTES			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE BECAS ALIMENTARIAS OTORGADAS							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	24,370.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	7,100.00	8,920.00	350.00	8,000.00	T1+T2+T3+T4	24,370.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	7,100.00				T1+T2+T3+T4	24,370.00	
ALCANZADA	7,210.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	7,210.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	101.55	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	29.59	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 29.59 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE SERVICIOS EDUCATIVOS COMPLEMENTARIOS REALIZADOS				Número de indicador : 2274			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE SERVICIOS EDUCATIVOS COMPLEMENTARIOS REALIZADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE SERVICIOS EDUCATIVOS COMPLEMENTARIOS REALIZADOS/ NÚMERO DE SERVICIOS EDUCATIVOS COMPLEMENTARIOS PROGRAMADOS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTES DE ASISTENCIA POR TIPO DE SERVICIO, VALIDADOS POR LA VICE RECTORIA. VERIFICABLE EN LA PÁGINA ELECTRÓNICA WWW.UTM.MX/AVANCE_MIR_2020				EXISTEN PROGRAMAS INSTITUCIONALES Y DE APOYO QUE BRINDAN CONDICIONES OPTIMAS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DOCENTES Y DE APOYO A LOS ESTUDIANTES			

JEFE ADMINISTRATIVO
JAVIER JOSE RUIZ SANTIAGO
VICE-RECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MODESTO SEARA VÁZQUEZ
RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 550 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA MIXTECA
PRIMER TRIMESTRE 2020**

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE SERVICIOS EDUCATIVOS COMPLEMENTARIOS REALIZADOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	30,400.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	10,500.00	11,200.00	400.00	8,300.00	T1+T2+T3+T4	30,400.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	10,500.00				T1+T2+T3+T4	30,400.00	
ALCANZADA	10,520.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	10,520.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.19	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	34.61	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 34.61 %

DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :		PORCENTAJE DE VIAJES DE PRACTICA REALIZADOS			Número de indicador :			2284
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE VIAJES DE PRACTICA, RESPECTO AL PROGRAMADO						
Método de Cálculo :		(NÚMERO DE VIAJES DE PRACTICA REALIZADOS/ NÚMERO DE VIAJES DE PRACTICA PROGRAMADOS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
REPORTES DE ASISTENCIA POR TIPO DE SERVICIO, VALIDADOS POR LA VICE RECTORIA. VERIFICABLE EN LA PAGINA ELECTRONICA WWW.UTM.MX/AVANCE_MIR_2020				EXISTEN PROGRAMAS INSTITUCIONALES Y DE APOYO QUE BRINDAN CONDICIONES OPTIMAS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DOCENTES Y DE APOYO A LOS ESTUDIANTES				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE VIAJES DE PRACTICA REALIZADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	27.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS			
PROGRAMADA	9.00	12.00	0.00	6.00	T1+T2+T3+T4	27.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	9.00				T1+T2+T3+T4	27.00		
ALCANZADA	2.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	22.22	0.00		0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	7.41		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 7.41 %

DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :		PORCENTAJE DE PROYECTOS EDUCATIVOS APOYADOS			Número de indicador :			2515
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS EDUCATIVOS APOYADOS, RESPECTO CON LOS PROGRAMADOS						
Método de Cálculo :		(NÚMERO DE PROYECTOS EDUCATIVOS APOYADOS / NÚMERO DE PROYECTOS EDUCATIVOS PROGRAMADOS) * 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
REPORTES DE ASISTENCIA POR TIPO DE SERVICIO, VALIDADOS POR LA VICE RECTORIA. VERIFICABLE EN LA PAGINA ELECTRONICA WWW.UTM.MX/AVANCE_MIR_2020				EXISTEN PROGRAMAS INSTITUCIONALES Y DE APOYO QUE BRINDAN CONDICIONES OPTIMAS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DOCENTES Y DE APOYO A LOS ESTUDIANTES				

JEFE ADMINISTRATIVO
JAVIER JOSE RUIZ SANTIAGO
VICE-RECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MODESTO SEARA VÁZQUEZ
RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 550 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA MIXTECA
PRIMER TRIMESTRE 2020**

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROYECTOS EDUCATIVOS APOYADOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	2.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00				T1+T2+T3+T4	2.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :		PORCENTAJE DE JORNADAS ACADÉMICAS REALIZADAS			Número de indicador :			172
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE JORNADAS ACADÉMICAS REALIZADAS CONTRA EL NÚMERO DE JORNADAS ACADÉMICAS PROGRAMADAS						
Método de Cálculo :		(NÚMERO DE JORNADAS ACADÉMICAS REALIZADAS/ NÚMERO DE JORNADAS ACADÉMICAS PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
REPORTES DE ASISTENCIA POR TIPO DE SERVICIO, VALIDADOS POR LA VICE RECTORIA. VERIFICABLE EN LA PAGINA ELECTRONICA WWW.UTM.MX/AVANCE_MIR_2020				EXISTEN PROGRAMAS INSTITUCIONALES Y DE APOYO QUE BRINDAN CONDICIONES OPTIMAS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DOCENTES Y DE APOYO A LOS ESTUDIANTES				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE JORNADAS ACADÉMICAS REALIZADAS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	17.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS			
PROGRAMADA	2.00	7.00	3.00	5.00	T1+T2+T3+T4	17.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	2.00				T1+T2+T3+T4	17.00		
ALCANZADA	2.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	11.76		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 11.76 %

JEFE ADMINISTRATIVO
JAVIER JOSE RUIZ SANTIAGO
VICE-RECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MODESTO SEARA VÁZQUEZ
RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 550 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA MIXTECA
PRIMER TRIMESTRE 2020**



UE: 001-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA MIXTECA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD				
139-FORMACIÓN PROFESIONAL Y POSGRADO		01-OTORGAMIENTO DE FORMACIÓN INTEGRAL A NIVEL SUPERIOR Y POSGRADO		000--		003-CONVENIO DE APOYO FINANCIERO EN EL MARCO DEL PROGRAMA PARA LA INCLUSIÓN Y EQUIDAD EDUCATIVA (PIEE).				
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4			
0.00	43,439.21	0.00	43,439.21	1,179.42	0.00	0.00	0.00			
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							1,179.42			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado				
0.00		1,179.42		1,179.42		1,179.42				
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS EDUCATIVOS APOYADOS				Número de indicador : 2515						
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS EDUCATIVOS APOYADOS, RESPECTO CON LOS PROGRAMADOS										
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS EDUCATIVOS APOYADOS / NÚMERO DE PROYECTOS EDUCATIVOS PROGRAMADOS) * 100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor			
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO			
Sentido Esperado				ASCENDENTE						
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO						
REPORTES DE ASISTENCIA POR TIPO DE SERVICIO, VALIDADOS POR LA VICE RECTORIA. VERIFICABLE EN LA PÁGINA ELECTRÓNICA WWW.UTM.MX/AVANCE_MIR_2020				EXISTEN PROGRAMAS INSTITUCIONALES Y DE APOYO QUE BRINDAN CONDICIONES OPTIMAS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DOCENTES Y DE APOYO A LOS ESTUDIANTES						
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROYECTOS EDUCATIVOS APOYADOS								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	0		VALOR	0.00		AÑO	2020			
VALOR				0.00		VALOR		1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00								T1+T2+T3+T4	1.00
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00								PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
JAVIER JOSE RUIZ SANTIAGO
VICE-RECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MODESTO SEARA VÁZQUEZ
RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 550 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA MIXTECA
PRIMER TRIMESTRE 2020**



UE: 001-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA MIXTECA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
139-FORMACIÓN PROFESIONAL Y POSGRADO		01-OTORGAMIENTO DE FORMACIÓN INTEGRAL A NIVEL SUPERIOR Y POSGRADO		000--		004-CONVENIO DE APOYO FINANCIERO EN EL MARCO DEL PROGRAMA DE APOYO AL DESARROLLO DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR (PADES).	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	38,181.71	38,181.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		0.00		0.00		0.00	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS EDUCATIVOS APOYADOS				Número de indicador : 2515			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS EDUCATIVOS APOYADOS, RESPECTO CON LOS PROGRAMADOS							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS EDUCATIVOS APOYADOS / NÚMERO DE PROYECTOS EDUCATIVOS PROGRAMADOS) * 100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
Sentido Esperado				ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTES DE ASISTENCIA POR TIPO DE SERVICIO, VALIDADOS POR LA VICE RECTORIA. VERIFICABLE EN LA PÁGINA ELECTRÓNICA WWW.UTM.MX/AVANCE_MIR_2020				EXISTEN PROGRAMAS INSTITUCIONALES Y DE APOYO QUE BRINDAN CONDICIONES OPTIMAS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DOCENTES Y DE APOYO A LOS ESTUDIANTES			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROYECTOS EDUCATIVOS APOYADOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00				T1+T2+T3+T4		1.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00				PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
JAVIER JOSE RUIZ SANTIAGO
VICE-RECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MODESTO SEARA VÁZQUEZ
RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 550 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA MIXTECA
PRIMER TRIMESTRE 2020**

ALINEACIÓN PED:

EJE: 01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL

TEMA: 01-EDUCACIÓN

OBJETIVO: 11-PROMOVER LA VINCULACIÓN DEL SECTOR EDUCATIVO DE TIPO SUPERIOR CON EL SECTOR PRODUCTIVO Y SOCIAL, A FIN DE PRESTAR SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN, TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTOS, PROMOCIÓN DEL DESARROLLO Y EDUCACIÓN CONTINUA.

ESTRATEGIA: 01-PROMOVER LOS MECANISMOS PARA INCENTIVAR LA VINCULACIÓN ENTRE LAS IES Y LOS SECTORES PRODUCTIVO Y SOCIAL EN EL ESTADO DE OAXACA.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-INCENTIVAR QUE LAS IES ENVÍEN BRIGADAS DE SERVICIO SOCIAL COMUNITARIO A LOCALIDADES CON MAYOR REZAGO SOCIAL.

UE: 001-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA MIXTECA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

FIN: PROMOVER LA VINCULACIÓN DEL SECTOR EDUCATIVO DE TIPO SUPERIOR CON EL SECTOR PRODUCTIVO Y SOCIAL, A FIN DE PRESTAR SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN, TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTOS, PROMOCIÓN DEL DESARROLLO Y EDUCACIÓN CONTINUA.

PROPÓSITO: INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR EN EL ESTADO DE OAXACA VINCULADOS EN EL SECTOR PRODUCTIVO Y SOCIAL

COMPONENTE: 334-SERVICIO SOCIAL Y CONSULTORÍA AL SECTOR PRODUCTIVO, SOCIAL Y GUBERNAMENTAL OTORGADA

ACTIVIDAD: 1920-BRINDAR SERVICIO DE CAPACITACIÓN A TERCEROS

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
156-VINCULACION DE LAS INSTITUCIONES DE NIVEL SUPERIOR CON EL SECTOR PRODUCTIVO Y SOCIAL.	01-OTORGAMIENTO DE SERVICIO SOCIAL Y CONSULTORIA AL SECTOR PRODUCTIVO, SOCIAL Y GUBERNAMENTAL	000--	001-OTORGAR SERVICIOS DE CONSULTORIA A TERCEROS EN LA MIXTECA BAJA

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
15,477,500.21	39,000.00	36,489.08	15,480,011.13	3,389,949.15	317,694.22	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
				3,389,949.15			

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
4,495,779.43	3,389,949.15	3,389,949.15	3,389,949.15	3,389,949.15	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE CAPACITACIONES OTORGADAS				Número de indicador : 20			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE CAPACITACIONES OTORGADAS RESPECTO A LAS RECIBIDAS							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE CAPACITACIONES OTORGADAS / NÚMERO DE SOLICITUDES DE CAPACITACIÓN RECIBIDAS) * 100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME DE LA COORDINACIÓN DE PROMOCIÓN AL DESARROLLO, VERIFICABLE EN LA PÁGINA: WWW.UTM.MX/AVANCE_MIR_2020				EXISTE INTERÉS DE LOS BENEFICIARIOS Y FACILIDADES SOCIOECONÓMICAS QUE PERMITAN LLEVA A CABO LA CAPACITACIÓN			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE CAPACITACIONES OTORGADAS							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	80.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	20.00	20.00	20.00	20.00	T1+T2+T3+T4		80.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	20.00				T1+T2+T3+T4		80.00
ALCANZADA	19.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		19.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	95.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		23.75

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 23.75 %

JEFE ADMINISTRATIVO
JAVIER JOSE RUIZ SANTIAGO
VICE-RECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MODESTO SEARA VÁZQUEZ
RECTOR

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 550 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA MIXTECA
PRIMER TRIMESTRE 2020**



ALINEACIÓN PED:
ESTRATEGIA: 01-PROMOVER LOS MECANISMOS PARA INCENTIVAR LA VINCULACIÓN ENTRE LAS IES Y LOS SECTORES PRODUCTIVO Y SOCIAL EN EL ESTADO DE OAXACA.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-INCENTIVAR QUE LAS IES ENVÍEN BRIGADAS DE SERVICIO SOCIAL COMUNITARIO A LOCALIDADES CON MAYOR REZAGO SOCIAL.
UE: 001-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA MIXTECA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:
COMPONENTE: 647-CULTURA, CIVISMO Y DEPORTE PROMOVIDO Y DIFUNDIDO
ACTIVIDAD: 247-REALIZAR EVENTO CULTURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
156-VINCULACIÓN DE LAS INSTITUCIONES DE NIVEL SUPERIOR CON EL SECTOR PRODUCTIVO Y SOCIAL.		02-PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN DE CULTURA, CIVISMO Y DEPORTE		000--		001-REALIZAR EVENTOS CULTURALES EN LA MIXTECA BAJA	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
5,388,687.58	0.00	10,603.64	5,378,083.94	942,220.70	145,402.98	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		942,220.70	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido
1,468,541.04		942,220.70		942,220.70		942,220.70	100.00
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE EVENTOS CULTURALES REALIZADOS				Número de indicador : 247			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE EVENTOS CULTURALES REALIZADOS RESPECTO AL EL NÚMERO DE EVENTOS PROGRAMADOS							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE EVENTOS CULTURALES REALIZADOS / NÚMERO DE EVENTOS CULTURALES PROGRAMADOS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME DE LA COORDINACIÓN DE DIFUSIÓN CULTURAL VERIFICABLE EN LA PÁGINA: WWW.UTM.MX/AVANCE_MIR_2020				EXISTE EL INTERÉS DE LOS BENEFICIARIOS EN ASISTIR A LOS EVENTOS			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE EVENTOS CULTURALES REALIZADOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0		VALOR	0.00		AÑO	2020
			VALOR			VALOR	74.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	18.00	26.00	16.00	14.00	T1+T2+T3+T4		74.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	18.00				T1+T2+T3+T4		74.00
ALCANZADA	20.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		20.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	111.11	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		27.03

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 27.03 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 JAVIER JOSE RUIZ SANTIAGO
 VICE-RECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 MODESTO SEARA VÁZQUEZ
 RECTOR